o Cirilu
Vereador

2021 a 2024

resident Camara

CÂMARA MUNICIPAL DE SARAPUi
Estado de  Sao  Paulo

Plenário Alexandre Chauar
Rua Antonio Benedito de Almeida, 22

Vila Ana Maria CEP. 18225000 Sarapui
Tel.:  3276-1488 —  site:  wvvw.camarasarapui.sp.gov.br

INDICAÇÃO N° 108/2023
Autoria: Maria José Vieira dos Santos 	Thessão Ordinária: 21/02/24

EXCELENTÍSSIMO SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SARAPUi

Indico ao senhor Prefeito Municipal de Sarapui, juntamente com o setor
competente desta municipalidade, a possibilidade de realizar mutirão para
zerar a fila da mamografia e a fila para oftalmologista.

JUSTIFICATIVA

Esta indicação se fa7 necessária, pois há uma grande demanda e fila de
espera com aproximadamente 200 pacientes necessitando desses
atendimentos. Vale ressaltar que de acordo com a Sociedade Brasileira de
Mastologia recomenda-se que as mulheres comecem a realizar o exame de
mamografia, anualmente, a partir dos 40 anos de idade

Sala das Sessões
Em, 19 de fevereiro de 2023.

DEFERIDO
Camara Municipal de Sarapui

Em 	4  0 a,  /

	Page 1